1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Defende a sociedade e o consumidor dos falsos corretores e maus profissionais!!!
Sede Paulo Leonídio Storch

Av. Hugo Viola, n° 700 – Jardim da Penha - Vitória/ES - CEP.: 29060-420 - Tel.: (27) 3314-0066

Horário de Atendimento: 08 às 12h e 13 às 17h - Site www.crecies.gov.br – E-mail: secretaria@crecies.gov.br

 IMÓVEIS E RESULTADO, SÓ COM CORRETOR CONTRATADO.

ATO Nº 001/2023

                                                                   Ad-referendum

Aprova pedido de inscrição e outros atos pertinentes a processos
de inscrição de pessoas físicas e jurídicas.

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis – 13ª Região/ES, no uso das
atribuições que lhe confere o Artigo 6º, inciso I do Regimento, e na conformidade do que dispõe o Art.
17, inciso IX da Lei 6530/78, c/c o Artigo 16, inciso XIII do Decreto nº 81871/78, c/c o Artigo 4º, inciso IV
do Regimento Interno em vigor;

Considerando que a Diretoria reunida, apreciando os processos respectivos, entendeu que
foram preenchidos os requisitos exigidos por lei, pelas Resoluções do Conselho Federal e Atos do
Regional, nos processos de inscrições e outros submetidos, à apreciação da Comissão e Análise de
Processo de Inscrição – COAPIN, conforme pareceres pelo deferimento dos respectivos pedidos;

Considerando a exiguidade de tempo e agilização nas tramitações processuais para a
homologação em Reunião Plenária;

Considerando o disposto no Art. 1º da Portaria-COFECI nº 012/83, de 16/09/83;

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar ad-referendum do Plenário, os pedidos de inscrição e outros atos pertinentes a
processos de inscrição de pessoas físicas e jurídicas, seguintes:

VII. 04.01.01 – 06 (SEIS) PROCESSOS DE INSCRIÇÃO DE PESSOA JURÍDICA.

PROCESSO NOME  NÍVEL CAP.
SOCIAL

NOME FANTASIA DATA DA
SOLICITAÇÃO

012626
Casa Rara Corretora de Imóveis

Ltda
D

Casa Rara
Imobiliária

09/12/2022

012616 Marcio Lisboa Imóveis Ltda E Lisboa Imóveis 19/12/2022

012630 Samuel Cabral Imóveis Ltda E
Samuel Cabral

Imóveis
23/12/2022

012627 Sergio Jose Ribeiro - Me F Sergio Ribeiro 23/12/2022

012631 TLX Ltda E
TLX Negócios

Imobiliários
23/12/2022

012623 VTO Polos Empresariais Ltda E
VTO Polos

Empresariais
08/12/2022

Art. 2º - Este ATO entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Vitória/ES, 16 de janeiro de 2023.

ANTÔNIO ALBERTO COUTINHO
Presidente em Exercício

CELSO VAZ FIDALGO
Diretor Secretário

Hugo R

celso f

Antonio C

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 19 jan 2023 às 13:13:46
Identificação: #c387f8474520bbb2b7b73f0b424496b9653f71c2f2c544a34

Página de assinaturas

Hugo R celso f
Hugo Rocha celso fidalgo

098.397.977-43 049.098.527-00
Signatário Signatário

Antonio C
Antonio Coutinho
049.668.567-87

Signatário

HISTÓRICO

17 jan 2023
10:30:56

Bryan Boone da Silva criou este documento. (Empresa: Conselho Regional de Corretores de Imoveis da
13ª Região/ES, CNPJ: 27.239.854/0001-81, E-mail: bryanboone05@gmail.com)

17 jan 2023
13:03:35

Hugo Leonardo Dias Rocha (E-mail: hugo@crecies.gov.br, CPF: 098.397.977-43) visualizou este documento
por meio do IP 177.174.1.227 localizado em Uberlândia - Minas Gerais - Brazil.

17 jan 2023
13:04:02

Hugo Leonardo Dias Rocha (E-mail: hugo@crecies.gov.br, CPF: 098.397.977-43) assinou este documento
por meio do IP 177.174.1.227 localizado em Uberlândia - Minas Gerais - Brazil.

18 jan 2023
10:50:45

celso vaz fidalgo (E-mail: celso@fidalgoimoveis.com.br, CPF: 049.098.527-00) visualizou este documento
por meio do IP 177.145.29.86 localizado em Vila Velha - Espirito Santo - Brazil.

18 jan 2023
10:51:22

celso vaz fidalgo (E-mail: celso@fidalgoimoveis.com.br, CPF: 049.098.527-00) assinou este documento por
meio do IP 177.145.29.86 localizado em Vila Velha - Espirito Santo - Brazil.

19 jan 2023
13:06:25

Antonio Alberto Coutinho (E-mail: tcicoutinho@gmail.com, CPF: 049.668.567-87) visualizou este documento
por meio do IP 177.174.1.227 localizado em Uberlândia - Minas Gerais - Brazil.

19 jan 2023
13:13:46

Antonio Alberto Coutinho (E-mail: tcicoutinho@gmail.com, CPF: 049.668.567-87) assinou este documento
por meio do IP 177.174.1.227 localizado em Uberlândia - Minas Gerais - Brazil.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #3e7cb7ffffc387b594a42b1bef1a80a0863da6e6bad1684908a7e7c1c52462bd

https://valida.ae/c387f8474520bbb2b7b73f0b424496b9653f71c2f2c544a34

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/c387f8474520bbb2b7b73f0b424496b9653f71c2f2c544a34
https://valida.ae/c387f8474520bbb2b7b73f0b424496b9653f71c2f2c544a34